Catalogo de

PLB pirecTAAIR
Semeadora de Precisao de Linhas Baldan

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Pegas

" Indice

PLBAIR = COIOQN c.eeveveeeveeeeeeeretercveeeetetevetessase s ssessssasesssesessasesssessnsessasesessasessans 4 Bica Completa Para Sensor Semente - OPCIiONQ.............ccveeevveeeeveeeieseereirereisseeeiseisinnnns 24
TADEIA PLB AIR = CAIUQN ... eeeerstese s sssesssasessssesssnasessasaseanas 5  Decalque CaiXa e AQUDO.............c.cveeeeeeereeeeeeereeeeeeeiesieeestsesseseisssssessesesssssssssasesssesens 25
PLB AIR = MOtOr HiGIGUIICO.........ocveeveeeeeeeeveeeeereteeeeeteeeteesveeeeveeeeeseseesnssesssessanasens 6 Decalque CaiXa dE SEBMENLE...........c.cceeueveeeeceereeeeeesisierseessssesessssessssesessssesessssessssesesssseses 25
Tabela PLB AIR - MOtOr HiIGUIICO........c.ccevveveeeirieisissisisisisssisssssssssisissssssssssssssesens 7

MangueiIra CONAULOIQ Q@ A& ........uueeeueeereeeeereeevereeeeeeteeseeseisasesessesesssessssasessasesssasesen 8

Corda Completa do CADEEAINO ...........oueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeteieeerere et srese s s e sesenes 8

Esticador de COrrente COMPIBLO ............ecueveeeeeeereeeeeeeereeeveieireieseseeeeesesssessssesessseseses 8

CUDO INFEIIOTN COMPIBLO ...ttt st s e st s s ss s esssenn 9

Roda de Profundidade COMPIBLA.............c.ceeeeueeeereeeeeeeeteeeeeeieeeeeeeeeteeeese s eseseas 9

1Y/ [eTqoo o [oTgle [o [ 210 .o IO 10

D) Lolo X (=X @) =14 11 o OO 10

Carrinho do DiSco DUPIO dO AQUDO.............c.oceeeeeerereeeeeeeeireierereeseeeesieevesesesesessasenes 11

Carrinho do Disco DUPIO da SEMENTE............cuceereeeeeeeereeeeeeeeercveeceeeisseseeesesase s 11

Turbina Completa PAra COrdQn ..............coveeeeeeeeveeeeceereiesiesessesesssssssssssessssessssssessssssesnas 12

Turbina Completa Para Motor HidrGUIICO .............c.cueeeeeeeeeeeeeeieeereeseereeesieesevesenns 13

Carrinho Completo COM SiSLEMA VSl ..........ccuevereeerereeereeieeieirereircseessssesesessessesesssesenes 14

Tabela Carrinho Completo CoOm SiSteMQ VSEt..........cvceeeeeeeveeeeeiesereeeeireresssseesessenanns 15

(@01 (oo [ Yo V] o To X @0 (1] o) =1 o FNu USRS 16

Tabela Caixa de AUDO COMPIBTA ............cvceeueeeeeeeeeeeeieeeieeseeteiesteecvsesessessessesssesenas 17

Caixa de Semente COM SiStEMQA VSl .........cvveevereereririsisisissisisississssssssssssssssssssssssssssns 18

Tabela Caixa de Semente COM SiSteMQA VSEL.........cvvveveverrveerrirsrsrsisisssissssssesissssssens 19

Roda Compactadora de BOITACAQ ............ccceeeevevevveeeeeereeeieieiresesssieesesesssssessesesssesenes 20

SUICAAOT COMPIBLO. ...ttt te et sr e st ss st e st se s s ssasenens 20

CarrinNO dO DiSCO A COITE........ccouvevvereerersisirieieiesissssisisisisisisssssststsssssssssssssssssssssssnssses 21

Sistema Hidrdulico Para Marcador de Linha - Opcional ................cceeeveeeevverevesenennns 22

Cilindro Hidraulico do Marcador de LiNAQ ..............cceveevecvevserreiseiesssisisisisssssssssssnnns 23

SUPOILE COM BiCO RISCAUON ........c.veeveereeereieeeeieeeieeeiereeeeestetesesessse e ssssessssessssssessasaseanas 23

Sistema Eletrénico PMAOO0 - OPCIONG ..........cuceeeeeereeeeeereeeeieeiseseeiesvsseisssesssessssssesennns 24

PLB(04920 (Revisado: 10/2021) EN



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« PLB AIR-Cardan

* Itens 49, 69 e 72 - Viide pagina 8
*tens 71 e 73 - Vide pdgina 9
*ltens 74 e 76 - Vlide pagina 10
*|tem 78 e 79 - Vide pagina 11
*Itens 75 - Vide pagina 12

* [tem 77 - Vide pégina 14

* Item 86 - Vide pagina 21
* |tem 87 - Vide pdgina 20

PLBC04920 “




>> BALDAN

 Tabela PLB AIR - Cardan

Catalogo de Pecas

el G pesrio doprod TEEE B Descigio doprd TEEEEE

2 odigo escricao do produto 2S5 5 5 E = odigo escricao do produto 255|555
N o | | n | O N | | | n | ©

1 15084010218-9 | Cabecalho De 1800mm 111 45 16020310152-2 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 4 16811012

1 |5084010220-0  Cabecalho De 2300mm 1 46 | 5530180062-1 | Suporte Do Carrinho Disco Duplo Dianteiro 213 4156

1 |5084010222-7 | Cabecalho De 2800mm 111 1] 1 1] 47 6010600896-8  Trava De Engate Do Suporte Dos Discos 23 /4|5]|6

1 |5084010327-4 | Cabegalho De 3300mm (Refor¢ado) 1 48 | 6020250048-2 | Bica Do Adubo (2448) C/Recorte 205mm 213 41516

1 15084010328-2 | Cabecalho De 3800mm (Reforcado) 111]1 1 ||*49| Mangueira | Mangueira Condutora De Ar“Spiraflex” Sve #1.3/4" 1

1 | 5084010228-6  Cabecalho De 4400mm (Reforcado) 1 1 || 50 |6020010706-6 | Abracadeira De 044 X 057 X 14.5mm Rosca Sem Fim Aco Carbono 9 10111213

2 |5252010040-7 | Engate Do Cabecalho 2 51 16020390815-9 | Tampa Da Bica Do Adubo 51413121

3 1 6010600770-8 | Bracadeira 8 /1012 14 16 || 52 | 6020390092-1| Tubo Fixador “Opcional” (Fertisystem 300303005) 1

4 16020310352-5 | Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 110mm C18.8 Rp(Bicromatizado) 8 53 1 6020390093-0 | Tubo Manutengao “Opcional” (Fertisystem 200201026) 1

5 16020010403-2 | Arruela De Pressao M20 Média(Bicromatizado) 20 | 24| 28 | 32 | 36 || 54 | 5563010001-0 | Vacuometro Completo 1

6 | 6020311265-6 | Porca Sextavada M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30mm Alt.16,00mm (Bicromatizado) 8 | 8 | 12|16 | 20 || 55 |6020010719-8 | Abracadeira De Nylon (200X4,5) (Tr-50) - Preta 2 3145 6

7 16020310660-5 | Pino Cab.Francesa @28 X 105mm 3 56 | 5256030006-9 | Engrenagem De 8 Dentes 2

8 16020390293-2 | Trava C/Argola @5,75 X 40mm 3 57 15256030029-8 | Engrenagem De 9 Dentes 2

9 | 50680600047 | Bracadeira R3/4” Unc 416 |8 10 12 | 585256030003-4| Engrenagem De 10 Dentes 2

10 | 60203107709 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 16 1 16 | 16 | 16 | 24 || 59 | 5256030030-1| Engrenagem De 11 Dentes 2

11 | 5352010071-3 | Limpador Direito Da Roda 1 60 | 5256030012-3 | Engrenagem De 12 Dentes 1

11 | 5352010072-1 | Limpador Esquerdo Da Roda 1 61 | 5256030010-7 | Engrenagem De 13 Dentes 2

12 | 60200101246 | Arruela De Pressao M16 Média(Bicromatizado) 2 62 | 5256030013-1 | Engrenagem De 15 Dentes 2

13 | 6020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.13,00mm (Bicromatizado) 2 63 | 5256030018-2 | Engrenagem De 17 Dentes 1

14 | 6020310980-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 2 64 | 5256030019-0 | Engrenagem De 19 Dentes 1

15 | 5024010075-1| Arruela Lisa De 10,3 X @25 X 2,00mm 10 65 | 5256030021-2 | Engrenagem De 21 Dentes 1

16 | 6020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Média(Bicromatizado) 161 12| 12 | 12 12 || 66 | 6020210298-3 | Kit Crop Corn (768341) 2 3141516

17 | 6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado) 8 | 4| 4| 4 4 |67 6020130108-7| Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F 1

18 | 5530014851-3 | Suporte Da Turbina 1 68 | 6020050153-8 | Cardan C/Protecao Junta Homocinetica E Giro Livre (i1065/2Ph 1

19 | 6020310992-2 | Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 55mm (8.8 Rp(Bicromatizado) 4 *69 Corda Corda Completa P/Cabegalho 1

20 | 5420010115-7 | Parafuso M20 X 2,5 Sextavado De 1.1/4” De Fixacao Da Turbina 4 70 | 5368010422-7 | Mancal Auto Compensador Gy1100 Krrb De @1” 1

21 |1 6020310452-1 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 25mm (8.8 Rt (Bicromatizado) 8 *71/ 5204010414-3 | Cubo Inferior Completo 1

22 | 5136018273-1 | Chapa Lateral De Fixagao 2 *72|5268010087-0 | Esticador De Corrente Completo 1

23 | 6020317475-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30mm (8.8 Rt(Bicromatizado) 8| 1 1| 1| 1| *73/5498010272-9 | Roda De Profundidade Completa 2

24 | 5080020735-2 | Bucha De 10,5 X@31,75 X 10mm 1 *7415386010001-7 | Marcador Da Baliza 2

25 16020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” De @3,5 X 67mm(Especial) 4 *75/ 5553010007-2 | Turbina Completa 1

26 | 50240100590 | Arruela Lisa De @16,5 X 829 X 1,21mm 4 *76| 5220040001-1 | Disco De Cobertura Completo 2 314156

27 | 5432010024-3 | Pino De @#5/8"X 275mm 2 *775124010928-3 | Carrinho Completo C/Roda Compactadora De Ferro Plantio Convencional “Vset” 2.3 /4]/5 6

28 | 5136120010-5 | Chapa Lateral Da Baliza 2 *77|5124010941-0 | Carrinho Cpl C/Roda Compactadora De Borracha Plantio Convencional Vset - Opcional 213 4,516

29 | 6020310279-0 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 40mm (I8.8 Rt C/Ponta(Bicromatizado) 2 *77| 5124010940-2 | Carrinho Completo C/Roda Compactadora De Ferro Plantio Direto Vset 2 31456

30 | 6020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado) 16 1 21| 26 | 31| 36 || *77 5124010933-0 | Carrinho Completo (/Roda Compactadora De Borracha Plantio Direto “Vset” - Opcional 213/ 4/5]6

31 |1 6020010395-8 | Arruela De Pressdao M12 Média(Bicromatizado) 16| 21|26 | 31| 36 || *78|5124010611-0 | Carrinho Do Disco Duplo De Semente “Air” (Dsc 13”X 3,00mm) 213 4, 5]6

32 1 5436012318-1 | Cilindro Da Baliza Direita Completa 1 *79| 5124030110-9 | Carrinho Do Disco Duplo 2 314156

32 | 5436012319-0 | Cilindro Da Baliza Esquerda Completa 1 80 | 50520100684 | Bica Completa . 2 . 3/4/56

33 152320107970 Eixo Sextavado Da Mola C/Rosca 3/8”" 1 81 | 6020430260-2 | Vacudmetro De @66mm - Escala Anti-Horario De “0” A“100” Mbar 1

34 1 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 1 82 | 6020390109-0 | Terminal Reto Giratdrio De 1/4”- Sae 37° Jic 1

35 1 6020250245-0  Mola Helicoidal De Tragdo @14 X @19 X 130mm Arame=@2,5mm 1 83 | 5372010150-1 | Mangueira Transparente De 38,00 X 200mm 1

36 | 6020317537-2 | Parafuso Cab.Francesa M12 X 1,75 X 40mm (8.8 Rt(Bicromatizado) 4 84 1 6020350081-8 | Rolamento Gy 1100 Krrb 1

37 1 6020055367-8 | Corrente Asa 50 35 Elos + Emenda 1 85 | 5368010499-5 | Mancal De Fixacdo 1

38 1 5432010827-9 | Pino De Fixacao Da Bica 52mm 213 4/5]6 Opcional

39 | 6020030825-8 | Bica Distribuidora De Semente C/ Suporte Superior 2|3 45| 6 | *86|5124010022-7 | Carrinho Do Disco De Corte Completo (14”"X4mm Plana Lisa) 213 4[5]6

40 | 6020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” De 3,5 X 67mm (Especial) 2|34 5| 6 | *86|/5124010318-8 Carrinho Do Disco De Corte Completo (14”X 4mm Plana Estr.) 2134, 5]6

41 | 6020317495-3 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90mm (C18.8 Rp(Bicromatizado) 6| 9 |12 15| 18 || *87|5532010050-9 | Sulcador Da Haste C/Suporte Completo 213/ 4/5]6

42 | 6020250339-2 | Mola De Trava 2134 5] 6| 8]6020030118-0| BicaRedonda C/Grau Direita 213 4|5]6

43 16020250111-0 | Mangote De @38 X #50,8 X 400mm (Mangote 110) 23|45 6 | 89]|5432120061-6 Pino Cab.Francesa #9,8 X 54mm 21314/ 5]6

44 | 6020250322-8 | Mola De Trava 2131 4] 5 6/1906020050101-5! Contrapino 1/8”X 1”(Zincado Branco) 213141516

P40 ]|




Catalogo de Pecas >> BALDAN
« PLB AIR - Motor Hidraulico

i

*|tens 56, 72 - Vide pagina 8
* Itens 63 - Vide pagina 9
*Itens 60 e 65 - Vide pagina 10
*Item 59 e 64 - Vide pagina 11
*Itens 61 - Vide pagina 13
* tem 58 - Vide pagina 14
* |ltem 72 - Vide pdgina 20
7

* |tem 74 - Vide pdgina 21
PLBC04920




>> BALDAN Catalogo de Pegas

« Tabela PLB AIR - Motor Hidraulico

wv wv wv wv wv v v wv wv wv
£ - - | 22222 e - - g/ 22|22 =2
K Codigo Descri¢ao do produto S| E| E|E|E|E| 2 Codigo Descricao do produto S| E E|E|E|E
— [~ —r —r — —r —r — [ — — — — —r
~N ~M < a2l -] ~ [aa) < w =
1 15084010218-9 | Cabecalho De 1800Mm 1 1 38 | 6020030825-8 | Bica Distribuidora De Semente C/ Suporte Superior 2 (3| 4|56
1 |5084010220-0 | Cabecalho De 2300Mm 1 39 |6020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” De 03,5 X 67Mm (Especial) 2 3 4 5 6
1 15084010222-7 | Cabecalho De 2800Mm 1 1 1 1 1 40 |6020010706-6 | Abracadeira De 044 X 057 X 14.5Mm Rosca Sem Fim Ao Carbono 9 [ 10 | 11| 12| 13
1 |5084010327-4 | Cabecalho De 3300Mm (Reforcado) 1 41 |6020390815-9 | Tampa Da Bica Do Adubo 5 4131211
1 |5084010328-2 | Cabecalho De 3800Mm (Reforcado) 1 1 1 1 1 42 15563010001-0 | Vacuémetro Completo 1
1 1 5084010228-6 | Cabegalho De 4400Mm (Reforcado) 1 1 1 43 16020390092-1 | Tubo Fixador “Opcional” (Fertisystem 300303005) 1
2 | 5252010040-7 | Engate Do Cabecalho 2 44 16020390093-0 | Tubo Manutengao “Opcional” (Fertisystem 200201026) 1
3 16010600770-8 | Bragadeira 8 |10 | 12 | 14 | 16 || 45 6020010719-8 | Abracadeira De Nylon (200X4,5) (Tr-50) - Preta 2 3141516
4 1 6020310352-5 | Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 110Mm (I8.8 Rp(Bicromatizado) 8 46 | 52560300069 | Engrenagem De 8 Dentes 2
5 |6020010403-2 | Arruela De Pressao M20 Média(Bicromatizado) 20 | 24 | 28 | 32 | 36 47 |5256030029-8 | Engrenagem De 9 Dentes 2
6 |6020311265-6 | Porca Sextavada M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30Mm Alt.16,00Mm (Bicromatizado) 8 8 | 1216 | 20 48 | 5256030003-4 | Engrenagem De 10 Dentes 2
7 1 6020310660-5 | Pno Cabeca Francesa 28 X 105Mm 2 49 |5256030030-1 | Engrenagem De 11 Dentes 2
8 | 6020390293-2 | Trava C/Argola @5,75 X 40Mm 3 50 | 5256030012-3 | Engrenagem De 12 Dentes 1
9 |5068060004-7 | Bracadeira R3/4” Unc 4 | 6 | 8 | 10 | 12 | 51 |5256030010-7 | Engrenagem De 13 Dentes 2
10 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50Mm (Bicromatizado) 16 | 16 | 16 | 16 | 24 52 |5256030013-1 | Engrenagem De 15 Dentes 2
11 |5352010071-3 | Limpador Direito Da Roda 1 53 | 5256030018-2 | Engrenagem De 17 Dentes 1
11 [5352010072-1 | Limpador Esquerdo Da Roda 1 54 |5256030019-0 | Engrenagem De 19 Dentes 1
12 | 60200101246 | Arruela De Pressao M16 Média(Bicromatizado) 2 55 |5256030021-2 | Engrenagem De 21 Dentes 1
13 | 6020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24Mm Alt.13,00Mm (Bicromatizado) 2 *56 | Mangueira | Mangueira Condutora De Ar“Spiraflex” Sve @1.3/4” 1
14 1 6020310992-2 | Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 55Mm C18.8 Rp(Bicromatizado) 4 57 160202102983 ' Kit Crop Corn (768341) 2 3 4 5 6
15 | 6020310837-3 | Porca Sext. Autotrav. C/Nylon Baixa M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30Mm Alt.18,70Mm (Zinc. Bco) *58 | 5124010928-3 | Carrinho Completo C/Roda Compactadora De Ferro Plantio Convencional “Vset” 2 (3| 4|56
16 |5530017736-0 | Suporte Da Turbina Motor Hidraulico 1 *58 | 5124010941-0 | Carrinho Cpl (/Roda Compactadora De Borracha Plantio Convencional Vset - Opcional 2 |3 |45 1|6
17 |6020310660-5 | Pino Cab.Francesa 28 X 105Mm 3 *58 | 5124010940-2 | Carrinho Completo C/Roda Compactadora De Ferro Plantio Direto Vset 2 (3|4 |56
18 16020310437-8 | Parafuso Cab.Sext. M10 X 1,50 X 35Mm (8.8 Rt (Bicro.) *58 | 5124010933-0 | Carrinho Cpl C/Roda Compactadora De Borracha Plantio Direto “Vset” - Opcional 2 3 4 5 6
19 |5024010075-1 | Arruela Lisa De #10,3 X @25 X 2,00Mm 10 *59 1 5124010611-0 | Carrinho Do Disco Duplo De Semente “Air” (Dsc 13" X 3,00Mm) 2 3 4 5 6
20 | 6020317435-0 | Porca Sext. Autotrav. (/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma (I8 Ch.17Mm Alt.10Mm (Zinc. Bco) *60 | 5386010001-7 | Marcador Da Baliza 2
21 16020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” De @3,5 X 67Mm(Especial) 4 *61 | 5553010012-9 | Turbina (/Motor Hidraulico Completo 1 1 1 1 1 1
21 |6020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” De @3,5 X 67Mm (Especial) 2 3 4|56 |%2 Corda Corda Completa P/Cabecalho 1
22 1 5024010059-0 | Arruela Lisa De @16,5 X 329 X 1,21Mm 4 *63 | 5498010272-9 | Roda De Profundidade Completa 2
23 | 5432010024-3 | Pino De @5/8"X 275Mm 2 *64 | 5124030110-9 | Carrinho Do Disco Duplo 2 3141516
24 15136120010-5 | Chapa Lateral Da Baliza 2 *65 | 5220040001-1 | Disco De Cobertura Completo 2 (3| 4|56
25 16020310279-0 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 40Mm (18.8 Rt C/Ponta(Bicromatizado) 2 66 | 5372010150-1 | Mangueira Transparente De 8,00 X 200Mm 1
26 |6020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma (18 Ch.19Mm Alt.10,00Mm (Bicromatizado) 16 | 21 | 26 | 31 | 36 67 |6020430260-2 | Vacudmetro De #66Mm - Escala Anti-Hordrio De “0” A“100” Mbar 1
27 1 6020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Média(Bicromatizado) 16 1 21 | 26 | 31 | 36 68 | 6020390109-0 | Terminal Reto Giratorio De 1/4” - Sae 37° Jic 1
28 | 5436012318-1 | Cilindro Da Baliza Direita Completa 1 69 |5052010068-4 | Bica Completa 2 03141516
28 | 5436012319-0 | Cilindro Da Baliza Esquerda Completa 1 Opcional
29 | 6020317495-3 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90Mm (8.8 Rp(Bicromatizado) 6 9 | 1215 18 70 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 2 3 4 5 6
30 |6020250339-2 | Mola De Trava 2 [ 3] 4|56 71 | 5432120061-6 | Pino Cab.Francesa @9,8 X 54Mm 2 13|45 6
31 |6020250111-0 | Mangote De #38 X #50,8 X 400Mm (Mangote 110) 2 3 4 5 6 *72 | 5532010050-9 | Sulcador Da Haste C/Suporte Completo 2 3 4 5 6
32 16020250322-8 | Mola De Trava 2 3] 4]5 6 73 | 6020030118-0 | Bica Redonda (/Grau Direita 2 |3 4 5 6
33 16020310152-2 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40Mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 4 6 8 | 10 | 12 || *74|5124010022-7 | Carrinho Do Disco De Corte Completo (14”X4Mm Plana Lisa) 2 3 4 5 6
34 |5530180062-1 Suporte Do Carrinho Disco Duplo Dianteiro 2 3 | 4| 5| 6 ||*415124010318-8 | Carrinho Do Disco De Corte Completo (14”X 4Mm Plana Estr.) 2 13141516
35 16010600896-8 | Trava De Engate Do Suporte Dos Discos 2 | 314156
36 | 6020250048-2 | Bica Do Adubo (2448) C/Recorte 205Mm 2 | 3| 4]5]|6
37 154320108279 | Pino De Fixacdo Da Bica 52Mm 2 13141516

PLBC04920



Catalogo de Pecas

L]

« Mangueira Condutora de Ar g g 8888888888 888888¢8

2| (Codigo Descrigao do Produto ARSI ARSI TS G TS IR TR TR ARSTRG IS ARG IS 5
g/ 8|8|8|38|8|8|8/3 3338383888

1 15372010621-0 | Mangueira De Ar“Spiraflex” Sve #1.3/4"X 1900mm | 1 1 1
1 15372010625-2 | Mangueira De Ar “Spiraflex” Sve @1.3/4"X 2100mm | 1 111
1 15372010661-9 | Mangueira De Ar“Spiraflex” Sve @1.3/4”X 2300mm 1 111 1 1
1 15372010943-0 | Mangueira De Ar “Spiraflex” Sve @1.3/4"X 2500mm 1 1 1 1
1 5372010946-4 | Mangueira De Ar “Spiraflex” Sve @1.3/4”X 2800mm 1 1 101 1 1
1 | 5372010947-2 | Mangueira De Ar“Spiraflex” Sve #1.3/4”X 3000mm 1 1 1 1
1 5372010948-0 | Mangueira De Ar “Spiraflex” Sve @1.3/4”X 3200mm 1 1 1 1
1 15372010949-9 | Mangueira De Ar“Spiraflex” Sve @1.3/4"X 3400mm 1 1 1
1 5372010614-7 | Mangueira De Ar“Spiraflex” Sve @1.3/4”X 1400mm 1 1111
1 15372010615-5 | Mangueira De Ar“Spiraflex” Sve @1.3/4”X 1500mm 101 1
1 15372010617-1 | Mangueira De Ar“Spiraflex” Sve #1.3/4”X 1700mm 11 1 1
1 5372010944-8 | Mangueira De Ar“Spiraflex” Sve @1.3/4”X 2600mm 1 1
1 5372010624-4 | Mangueira De Ar “Spiraflex” Sve @1.3/4”X 2000mm 1 1
1 15372010620-1 | Mangueira De Ar“Spiraflex” Sve @1.3/4”X 1800mm 1 1
1 15372010626-0 | Mangueira De Ar “Spiraflex” Sve @1.3/4”X 2200mm 1 1 1
1 15372010942-1 | Mangueira De Ar “Spiraflex” Sve @1.3/4”X 2400mm 1 11171
1 15372010616-3 | Mangueira De Ar “Spiraflex” Sve @1.3/4”X 1600mm 1

« Corda Completa do Cabecalho . g'gg's/gsggs s gsggsgs
| (Codigo Descrigao do Produto S22 cidogeesgeses
- aNAaNANAN MMM S S S N 0NN YO

OO0 00900 0909 90 Q0 9o 9o o oo o

1 16020058441-7 | Corda Completa P/Cabecalho De 1800mm 1 1
1 16020058442-5 | Corda Completa P/Cabecalho De 2800mm 1 1 1 1
1 16020058439-5 | Corda Completa P/Cabecalho De 3800mm 1 1 1 1 1
1 16020058440-9 | Corda Completa P/Cabecalho De 4400mm 1 1 1 1
1 16020058438-7 | Corda Completa P/Cabecalho De 2300mm 1
1 16020058443-3 | Corda Completa P/Cabecalho De 3300mm 1

« Esticador de Corrente Completo c 2
g | (Codigo Descri¢ao do produto "'é
1 15268010088-8 | Esticador Avulso 1
2 1 6020011004-0 | Roldana Do Esticador 1
3 16020010252-8 | Anel De Retencdo E-16 G501-016-01 1

PLBC04920




>> BALDAN Catalogo de Pecas

Codigo Descri¢ao do produto

Item

« Cubo Inferior Completo

el 5204010413-5 | Cubo Inferior

6020010290-0 | Anel De Retencao I-72 G502-072-01

6020090629-5 | Eixo Entalhado De 162mm

5080011173-8 | Bucha Espacadora De 30,2 X #38 X 10,8mm
6020350957-2 | Rolamento Rigido De Esfera 6306 2Rs(Skf-Nsk-Timken)
6020311231-1 | Pino Elastico Pesado @6 X 50mm (Seeger Reno 701.166)
6020310466-1 | Pino Eldstico Pesado @10 X 50mm (Seeger Reno 701.219)

5256010334-4 | Engrenagem De 16 Dentes(Asa 50)

_l_\_lN_\_\_l_kTodos

0 N O L1 AW N =

« Roda de Profundidade Completa

Item

Cédigo Descricao do produto

6020310457-2 | Porca Sextavada M24 X 3,00 Ma (I8 Ch.36Mm Alt.19,00Mm (Bicromatizado)
6020010196-3 | Arruela De Pressao M24 Média (Bicromatizado)

5530400013-8 | Suporte Da Roda

5096010011-2 | Calota Protetora Do Eixo

5498010254-0 | Roda de Profundidade de Atrito (Bucha)

5232011995-2 | Eixo Da Roda De Profundidade

5024010039-5 | Arruela Lisa De §26,2 X @44 X 4,75Mm (Zincado)

6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F

6020031016-3 | Bucha de Bronze

o= = = =~ =~ Todos

O 0 N OV LW N =

P40 ]|



Catalogo de Pecas

« Marcador daBaliza

>> BALDAN

Item

Codigo

Descri¢ao do produto

S LB W N =

5232020035-0
5080020830-8
5024010142-1
5220040003-8
6020050113-9
6020130110-9

Eixo Do Marcador

Bucha De §#19,2 X #23,2 X 25,50mm
Arruela Lisa De 820,3 X 46,5 X 3,00mm
Disco Marcador Da Baliza Completo
Contrapino 1/4”X 1.1/4" (Zincado Branco)
Graxeira 1/8” 45 Graus Bsp-28F

= = =~ ~ = Todos

o Disco de Cobertura
4-83 1

PLBC04920

Item

Codigo

Descricao do produto

O 00 N O L1 AW N =

_ m
w N = o

5072010004-2
5232012001-2
6020010395-8
6020310820-9
6020050113-9
5204020013-4
6020310388-6
2644346501-3
6020010282-0
6020350045-1
5204010022-9
6020010122-0
6020311257-5

BrAco Disco Cobertura

Eixo Do Disco De Cobertura

Arruela De Pressao M12 Média(Bicromatizado)

Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado)
Contrapino 1/4”X 1.1/4" (Zincado Branco)

Cubo Com Disco De Cobertura Completo

Parafuso Rosca Mdquina Cab.Chata Fenda Simples M6 X 1,00 X 25mm C15.8 Rt(Bicromatizado)
Disco Conc Lis 8.1/2" X 3,00 5F Rd 7mm R=32,5mm Afe

Anel De Retencdo I-30 G502-030-01

Rolamento F110053-1 C/Furo 1/4”

Cubo Do Disco De Cobertura

Arruela De Pressao M6 Média(Bicromatizado)

Porca Sextavada M6 X 1,00 Ma (I8 Ch.10mm Alt.5,00mm (Bicromatizado)

an_._\_\_.gn_\_._._\_\_.'rodos




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Carrinho do Disco Duplo do Adubo

Codigo Descri¢ao do produto

5112020017-1 | Carcaca Do Disco Duplo

6020311000-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1/2” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)

6020010402-4 | Arruela De Pressao 1/4” Média Industrial (Bicromatizado)

5096030002-2 | Calota Do Cubo Do Disco Duplo

6020311073-4 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1.3/4” 11F Unc1A Gr5 Rp Rosca Esquerda(Bicromatizado)
5024010239-8 | Arruela Lisa De @16,5 X @37 X 3,00mm

5024010051-4 | Arruela Lisa De 316 X #44 X 1,21mm

5024010059-0 | Arruela Lisa De 16,5 X @29 X 1,21Tmm

6020311074-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1.3/4” 11F Unc1A Gr5 Rp Rosca Direita(Bicromatizado)
10 |6020310452-1 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 25mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)

11 | 5024010075-1 | Arruela Lisa De 10,3 X @25 X 2,00mm

12 |5352030047-0 | Limpador Direito Dos Discos

13 15352030048-8 | Limpador Esquerdo Dos Discos

14 16020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Média(Bicromatizado)

15 16020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado)

16 | 5204010348-1 | Cubo Completo(Disco Liso @13”X 3,00mm) 5 Furos

17 |6020317395-7 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples M8 X 1,25 X 25mm (18.8 Rt(Bicromatizado)
18 | 2853346539-2 | Disco Plan Lis 13”X 3,00 Fc Rd 68,6mm -+ 5F Rd Esc 8,8mm R=47,5mm Afe

19 |1 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado)

20 | 6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado)

21 | 5204020094-0 | Cubo Montado

22 |5204020026-6 | Cubo Do Disco Duplo

23 | 5080010042-6 | Bucha Do Rolamento

24 16020350259-4 | Retentor 35,00 X 350,00 X 8,00mm (Arca 5295 Brg / Sabo 00962 Brgp)

25 16020350007-9 | Rolamento De Esfera 6206(Skf-Nsk-Timken)

woNaUu s wN = |tem

s mLN s s s s AN =S S~ Todos

Codigo Descricao do produto

£
2
1 15530014850-5 | Suporte Do Disco Duplo Para Semente(Air)

2 | 6020311000-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1/2” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)

3 16020010402-4 | Arruela De Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado)

4 15096030002-2 | Calota Do Cubo Do Disco Duplo

5 16020311073-4 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1.3/4” 11F Unc1A Gr5 Rp Rosca Esquerda(Bicromatizado)

6 |5024010239-8 | Arruela Lisa De @16,5 X @37 X 3,00mm

7 15024010051-4 | Arruela Lisa De @16 X 844 X 1,21Tmm

8 |5024010059-0 | Arruela Lisa De @16,5 X @29 X 1,21Tmm

9 16020311074-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1.3/4” 11F Unc1A Gr5 Rp Rosca Direita(Bicromatizado)

10 1 6020310452-1 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 25mm (18.8 Rt(Bicromatizado)

11 | 5024010075-1 | Arruela Lisa De 10,3 X @25 X 2,00mm

12 5352030047-0 | Limpador Direito Dos Discos

13 15352030048-8 | Limpador Esquerdo Dos Discos

14 16020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Média(Bicromatizado)

15 1 6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado)

16 |5204010348-1 | Cubo Completo (Disco Liso @13”X 3,00mm) 5 Furos

17 | 6020317395-7 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples M8 X 1,25 X 25mm (18.8 Rt(Bicromatizado)
18 | 2853346539-2 | Disco Plan Lis 13" X 3,00 Fc Rd 68,6mm + 5F Rd Esc 8,8mm R=47,5mm Afe

19 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado)

20 | 6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado)

21 | 5204020094-0 | Cubo Montado

22 | 5204020026-6 | Cubo Do Disco Duplo

23 | 5080010042-6 | Bucha Do Rolamento

24 16020350259-4 | Retentor @35,00 X 350,00 X 8,00mm (Arca 5295 Brg / Sabo 00962 Brgp)

25 16020350007-9 | Rolamento De Esfera 6206(Skf-Nsk-Timken)

I T

st m LN s s s AN =N S S~ Todos




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Turbina Completa Para Cardan
3

wv
2 ] Cédigo Descri¢ao do produto "g
5553010011-0 | Turbina Mecanica S/Vacuometro 540 Rpm Com Bocal De Regulagem De Ar Completa 1
5152010050-8 | Conexao Tipo Reto (/07 Saidas 1
6020317449-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.8,00mm 12
6020310137-9 | Parafuso Cab.Francesa M12 X 1,75 X 130mm CI8.8 Rp 4
5068010158-0 | Bracadeira Da Turbina 2
5024010162-6 | Arruela Lisa De 313 X @26 X 2,00mm 13

6020310847-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.12,00mm
5256010468-5 | Engrenagem Completa

6020310275-8 | Parafuso Allen S/CM12 X 1,75 X 20mm C112.9 Rt
5044010364-0 | Base De Fixacao Da Turbina Completo

6020317411-2 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 75mm (I8.8 Rt
6020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Média

5530016471-3 | Suporte Externo Da Helice Completa

5530017546-4 | Suporte Da Mangueira Cpl

6020311269-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm (I8.8 Rt
6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média

5024010073-5 | Arruela Lisa De 88,5 X 320 X 2,00mm

5530016470-5 | Suporte Interno Da Helice Completo

6020310467-0 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Baixa M25 X 1,50 Ma (I8 Ch.38mm Alt.15,00mm
5538014984-1| Tampa Traseira Completa

6020310291-0 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 15mm CI8.8 Rt
6020010122-0 | Arruela De Pressao M6 Média

23 16020310152-2 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40mm (8.8 Rt
24 | 6020055337-6 | Correia Multipla“V” 18) 1397mm(Nardi-11070100)

25 | 5448010048-7 | Polia Motora

26 | 5538014982-5 | Tampa Dianteira Da Turbina

27 | 5024010161-8 | Arruela Lisa De @7 X @318 X 2,00mm

28 | 6020317442-2 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.6,00mm
29 | 6020310448-3 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 25mm (I8.8 Rt

30 | 6020058747-5 | Chaveta De 8 X 7,9 X 26mm

31 | 5204010519-0 | Cubo Superior Completo

32 | 5204010520-4 | Cubo Infeior Completo

33 15232012101-9 | Eixo Entalhado Da Turbina

34 16020010290-0 ' Anel De Retencao I-72 G502-072-01

35 16020350957-2 | Rolamento Rigido De Esfera 6306 2Rs(Skf-Nsk-Timken)
36 | 5204010523-9 | Cubo Inferior Turbina

37 | 5080011717-5 | Bucha Espacadora Maior

38 16020010263-3 | Anel De Retengao E-30 G501-030-01

39 |5232012088-8 | Eixo Do Esticador Da Turbina

40 | 5080011719-1 | Bucha Espacadora Do Cubo

41 | 5204010522-0 | Cuba Superior Da Turbina

42 16020110027-8 | Flange De Exaustdo - Plastica

43 | 5010010043-3 | Aleta

44 | 5484010058-0 | Regulador De Vacuo

45 | 5530017547-2 | Suporte De Desvio Da Saida Turbina

46 | 6020250453-4 | Knob Fémea Termoplastico Rosca 5/16” Unc

47 |1 6020310470-0 | Pino Elastico Pesado @3 X 24mm (Seeger Reno 701.062)
48 | 6020010404-0 | Arruela De Pressdo 5/16” Média Industrial

49 | 5152010071-0 | Conexdo Completa P/Vacuémetro

50 | 5538010557-7 | Tampa Do Niple R.M12 X 1,5mm

51 | 5552013898-5 | Tubo De @32 X @45 X 70mm

Obs: A turbina completa é constituida de todas as pecas relacionadas acima. Porém, quando vendida complata os itens de 49 a 53 52/16020015930-9 | Abragadeira De @35 X @51 X 13mm Rosca Sem Fim Ago Carbono

PNORIRD — 3 1 3 3 3
N oLV AdON NN DoV NOUT AR WN = |tem

ndo acompanharédo 53 15412010341-8 | Niple R.1/8"Bsp-28F X R.M12-Passo1,5 Sext 1/2”

I ——————— =



>> BALDAN Catalogo de Pecas

» Turbina Completa Para Motor Hidraulico

Codigo Descri¢ao do Produto

~ 45

5553010013-7 | Turbina Mecénica Motor Hidraulico De 5,34Cc/Rotacao
5372011183-3 | Mang. @1/2"X 1800mm Com 1Tcg E 1Trf C/Engate Rapido Macho
5562010029-2 | Valvula Prioritaria 10L A 50L(Fr12-33A-12T-N) Completa
5152010050-8 | Conexdo Tipo Reto C/07 Saidas

6020317449-0 | Porca Sext. Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.8,00mm (Zinc. Bran.)
6020251200-6 | Mang. Hidr. Alta Pressao 1/2"X 600mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi)
5372011184-1 | Mang. 81/2” X 1800mm Com 1Tcg E 1Trf C/Filtro E Engate Rapido Macho
5530016471-3 | Suporte Externo Da Helice Completa

5044010404-2 | Base De Fixacdo Da Turbina E Motor

5530016470-5 | Suporte Interno Da Helice Completo

11 | 55380149841 | Tampa Traseira Completa

5530017546-4 | Suporte Da Mang. Completo

5204010549-2 | Cubo Superior Completo

5136017780-0 | Chapa De Fixacao Da Valvula

6020251873-0 | Motor De Engrenage PIm10.5 5,34Cc/Rot

6020317477-5 | Parafuso Cab.Sext. M8 X 1,25 X 30mm (18.8 Rt(Bicromatizado)
5024010073-5| Arruela Lisa De 38,5 X 320 X 2,00mm

6020010022-3 | Anel 0'Ring 2-114 N3006-90Nbr (15,54)

5412010219-5| Niple De R.1/2"Bsp(G) X R.3/4” Unf X 40mm Sextavado 7/8"
6020058747-5 | ChavetaDe 8 X7,9 X 26mm

5003010007-4 | Acoplamento Poly-Norm Ar28 Gg25 #12,7 X @18mm
5140010031-8 | Chaveta Q1/4”X 22mm

5024010162-6 | Arruela Lisa De @13 X @26 X 2,00mm

6020310847-0 | Porca Sext. Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.12,00mm (Zinc. Bran.)
6020310467-0| Porca Sext. Autotravante C/Nylon Baixa M25 X 1,50 Ma CI8 Ch.38mm Alt.15,00mm (Zinc. Bran.)
6020310291-0 | Parafuso Cab.Sext. M6 X 1,00 X 15mm (8.8 Rt(Bicromatizado)
6020010122-0 | Arruela De Pressdao M6 Media(Bicromatizado)

6020311269-9 | Parafuso Cab.Sext. M8 X 1,25 X 20mm (8.8 Rt(Bicromatizado)
6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Media(Bicromatizado)

5530017547-2 | Suporte De Desvio Da Saida Turbina

6020110027-8 | Flange De Exaustdo - Plastica

5010010043-3 | Aleta

6020250453-4 | Knob Femea Termoplastico Rosca 5/16” Unc

5484010058-0 | Regulador De Vacuo

6020010404-0 | Arruela De Pressao 5/16” Media Industrial (Bicromatizado)
6020310448-3 | Parafuso Cab.Sext. M8 X 1,25 X 25mm (8.8 Rt(Bicromatizado)
6020310470-0 | Pino Elastico Pesado @3 X 24mm (Seeger Reno 701.062)
5232012233-3 | Eixo Do Esticador Da Turbina

6020010290-0 | Anel De Retencao |-72 G502-072-01

6020350957-2 | Rolamento Rigido De Esfera 6306 2Rs(Skf-Nsk-Timken)
50800117191 Bucha Espacadora Do Cubo

52040105220 | Cubo Superior Da Turbina

6020430315-3 | Valvula Prioritaria 10L A 50L

5412010144-0 | Niple De R.1/2”Bsp X R.1.1/16” Un X 55mm Sextavado 1.1/4”
6020010024-0 | Anel 0'Ring 2-119 N3006-90Nbr (23,47)

6020310568-4 | Parafuso Cab.Sext. M8 X 1,25 X 70mm (8.8 Rp(Bicromatizado)
5538010557-7 | Tampa Do Niple R.M12 X 1,5mm

5412010341-8 | Niple R.1/8" Bsp-28F X R.M12-Passo1,5 Sext 1/2”

5552013898-5 | Tubo De @32 X @45 X 70mm

6020015930-9 | Abracadeira De @35 X @51 X 13mm Rosca Sem Fim Aco Carbono
5152010071-0 | Conexdo Completa P/Vacudmetro

Sowvo~NauvswN = |ltem

N == a a a—
ocowooNOULhE WN

NNNN
B wWwN =
e R R oo NEN S m o a8 o — | Todos

NN N
~N o wun
—_—
NN

w NN
O O &

w
=

W wwwwww
O oONOUN A~ WN

S bh DD DD
B wWN —=O

AN L m A N WW e m N = = N a e a O\ O

N ]
—_ OV ~NOWU

Obs: A turbina completa é constituida de todas as pegas relacionadas acima. Porém, quando vendida completa os itens de 47 a 51
ndo acompanharédo

P40 ] B




Catalogo de Pecas >> BALDAN

* |tem50 - Vide pdgina 16
*|tem 571 - Vide pdgina 18
*|tem 70 - Vide pagina 20

I —————— =T




>> BALDAN

« Tabela Carrinho Completo com Sistema VSet

Catalogo de Pecas

10 | 6020317443-0
11 | 5432010380-3
12 | 5484010138-2
13 1 6020390294-0
14 16020317495-3
15 1 6020010395-8
16 | 6020310820-9
17 1 6020317475-9
18 | 6020250254-0
19 1 6020310567-6
20 |6020310448-3
21 |5024010073-5
22 16020010004-5
23 |1 6020310454-8
24 16020311269-9
25 16020010124-6
26 16020310818-7
27 |5530220022-9
28 16020310210-3
28 16020310152-2
29 15024010068-9
30 | 5204050013-8
30 |5204050014-6
31 15232070080-9
32 |5256030006-9
33 |5558100005-6
34 16020390293-2
35 16020050046-9

Porca Sexta Autotrav C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.16,00mm (Zinc Branco)
Pino De Regulagem

Regulador De Profundidade

Trava Nma - Tipo “R” De 03,5 X 67mm(Especial)

Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90mm (I8.8 Rp(Bicromatizado)

Arruela De Pressao M12 Média(Bicromatizado)

Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma (18 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado)
Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30mm (8.8 Rt(Bicromatizado)

Mola Helicoidal De Tragao @11 X @15 X 53mm Arame=@2mm

Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 65mm (18.8 Rp(Bicromatizado)

Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 25mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)

Arruela Lisa De @8,5 X @20 X 2,00mm

Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado)

Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (18 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado)

Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)

Arruela De Pressao M16 Média(Bicromatizado)

Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma (I8 Ch.24mm Alt.13,00mm (Bicromatizado)
Suporte Do Montante

Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 60mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) - Cubo Direito
Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40mm (18.8 Rt(Bicromatizado) - Cubo Esquerdo
Arruela Lisa De 13,3 X @35,5 X 3,00mm

Cubo Direito Menor Da Roda De Compactacdo

Cubo Esquerdo Menor Da Roda De Compactacao

Eixo Da Roda De Compactacdo

Engrenagem De 8 Dentes

Trava Da Engrenagem

Trava C/Argola @5,75 X 40mm

Corrente 2050 De 54 Elos + Reducao

P40 ] 15|

45 1 5566010065-1
46 | 5268010826-9
47 15268010072-1
48 1 5464010394-1
49 15464010395-0
*50|5530014860-2
*5115530017372-0
52 1 5566040117-1
53 16020250286-8
54 16020311237-0
55 16020050104-0
56 |6020010252-8
57 |5024010059-0
58 15268010073-0
58 |5268010827-7
59 16020090502-7
60 | 5136015444-4
61 6020130108-7
62 | 6020055664-2
63 | 5232012005-5
64 | 5136015458-4
65 15232012008-0
66 | 5232012007-1
66 | 5232012006-3
67 | 5136015459-2
68 | 6020055665-0
69 15106010205-1

Varao Dianteiro (/Mola Completo

Esticador De Corrente Completo(Asa 2050)

Esticador De Corrente Completo

Protecdo Da Corrente Inferior Completa(Air)

Protecao Da Corrente Superior Completa(Air)

Suporte (/Caixa Completo

Suporte Dosador Vset 2 Flex Completo

Varao Dianteiro Da Mola

Mola Helicoidal De Compressao #20,5 X @30 X 260mm Arame=03/16"
Pino Cab.Francesa 11,2 X 42mm

Contrapino 3/16”X 1" (Zincado Branco)

Anel De Retencao E-16 G501-016-01

Arruela Lisa De §16,5 X @29 X 1,21Tmm

Esticador De Corrente - Caixa De Semente

Esticador De Corrente - Caixa De Adubo

Engrenagem 5012-1

Chapa Do Esticador

Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

Capa De Corrente Menor Plb Air(Amarelo Emergencia Sam-Am)
Eixo Sextavado De 1/2”X 62mm

Chapa De Protecéo Da Corrente Inferior(Air)

Eixo Sextavado De 1/2”X 15,30mm

Eixo Sextavado De 1/2”X 29mm - Furo Oblongo Central

Eixo Sextavado De 1/2”X 9,5mm - Furo Oblongo Lateral

Chapa Da Protecao Da Corrente Superior(Air)

Capa De Corrente Maior PIb Air(Amarelo Emergencia Sam-Am)
Capa Protecdo Fertisystem

Opcional
*70| 5498070008-1 | Roda Compactadora De Borracha

N U S S Gy N U N (G G G U G QR G G

L1

k- 2| E
[ [
£ 2 85 £ 2 85
2 5§58 ¢ £ 58 2
S vlelE s| Y| elE
A= -2 -]

E - - 8 e E|8 | |E - . S8 E &=

&| Cddigo Descri¢ao do Produto S| E|l s = =| | & C(ddigo Descricao do Produto S| El S|l

= = 8sla| oS = | 8|l oS
ol s E| ® a|l s = &
eS| & 5 eS| & 5
= (=3 e (=3
5| S =@ 5 8| m= @
L1588 = “ 58| =
AN B S| @ = 3
S| 3 (5 o3 [

1 | 5404010083-3 | Montante 1 36 | 6020250245-0 | Mola Helicoidal De Tragdo @14 X @19 X 130mm Arame=02,5mm 2

2 | 5530014856-4 | Suporte Da Roda De Compactacao 1 37 16020090685-6 | Eixo Sextavado Da Mola (/Rosca M10 2

3 16020317445-7 | Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 25mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 2 38 |6020055622-7 | Corrente 2050 De 57 Elos + Emenda 1

4 15352010008-0 | Limpador Da Roda 2 39 |5530170144-5 | Suporte Do Eixo De Cobertura 1

5 16020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Média(Bicromatizado) 10 40 | 6020050122-8 | Contrapino 3/8”X 2.1/2" (Zincado Branco) 1

6 | 6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado) 10 41 16020130112-5 | Graxeira 1/8”90 Graus Bsp-28F 2

7 16020311210-9 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 50mm C18.8 Rt(Bicromatizado) 10 42 1 5040120738-1 | Barra Inferior De Articulagao Do Suporte 22 414

8 |5024010298-3 | Arruela Lisa De @17 X @44 X 4,75mm(Zincada) 10 43 15136020017-9 | Chapa Superior Articulacao Suporte 22

9 |5080020009-9 | Bucha De #21/32"X #7/8"X 11,3mm 12 44 15498050001-5 | Roda De Compactacao De Ferro 1 1

|1




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Caixa de Adubo Completa

PLBC04920




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela Caixa de Adubo Completa

E Codigo Descri¢ao do produto |'§ E Codigo Descricao do produto "g
1 |5530014857-2 | Suporte Da Caixa 1 36 | 6020010230-7 | Anel Trava (07000016) 1
2 16020311269-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 6 || 37 |6020370258-5 | Sem-Fim S 2" Esquerda (Fertisystem 300305004) 1
3 |5024010073-5 | Arruela Lisa De 88,5 X 320 X 2,00mm 14 || 38 | 6020350530-5 | Revestimento (07000003) 1
4 | 5530014858-0 | Suporte Das Mangueiras 1 || 39 |6020390067-0 | Tampa Transversal (07000017) 1
5 16020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado) 20 || 40 | 6020030302-7 | Bocal (07000002) 1
6 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 20 || 41 |6020051127-4 | Conjunto Tampa Bocal Ng 1
7 16020317457-0 | Parafuso Cab.Francesa M8 X 1,25 X 25mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 14 || 42 | 6020250417-8 | Mancal Auto-Lub (07000070) 1
8 | 5558010388-9 | Trava Da Caixa De Adubo 2 || 43 160203106044 | Protetor Do Rolamento (07000071) 1
9 |6020310471-8 | Pino Elastico Pesado #6 X 30mm (Seeger Reno 701.161) 1 || 44 |6020350006-0 | Rolamento Rigido De Esfera 6006 2Rs Ddu 3
10 |6020250412-7 | Mancal De Chapa De Ago Repuxada 03.52 Mst 2 || 45 5024010243-6 | Arruela Lisa De @30 X #39 X 0.9Tmm 3
11 16020250117-9 | Rolamento Auto Compensador F-110934.1 1 || 46 | 6020310580-3 | Pinhao Acionador (07000072) 1
12 | 5232011419-5 | Eixo Q.5/8" X 284mm 1 || 47 | 6020071039-0 | Adesivo Fertisystem Auto Lub (50002502) 1
13 | 5204010411-9 | Cubo Menor C/Furo Q20mm 1 48 16020310582-0 | Pinhao Movido 30 (07000029) 1
14 | 5256030018-2 | Engrenagem De 17 Dentes 1 || 49 |6020350198-9 | Rolamento Rigido De Esfera 6006 1
15 | 5558100005-6 | Trava Da Engrenagem 1 || 50 | 6020350320-5 | Retentor 330,00 X 352,00 X 8,00mm (Sabo 00952 Br) 1
16 | 6020390293-2 | Trava C/Argola @5,75 X 40mm 1 || 51 |6020030074-5 | Bucha (07000014) 1
17 1 6020055321-0 | Caixa Plastica P/Adubo 65 Litros C(/Tampa(Vermelho Ral-3020) 1 52 16020390093-0 | Tubo Manuten¢ao 1
18 | 6020057987-1| Conjunto Dosador Fertisystem Auto-Lub Ap/2E Ng Me(Fertisystem 11040000) 1 || 53 16020390091-3 | Tubo Bloqueador 1
19 | 6020055322-8 | Caixa Plastica P/Adubo 65 Litros ( Vermelho Ral-3020) 1 || 54 1 6020370041-8 | Mola Sem Fim (Passo 3/4") 1
20 | 6020390869-8 | Tampa P/ Caixa Plastica de Adubo/Semente 65 Litros (Preto) 1 || 55 | 6020370042-6 | Mola Sem Fim (Passo 1”) 1
21 16020310561-7 | Parafuso Cab. Sextavada M8 X 1,25 X 25mm Cl 5.8 Rt(Fosfatizado) 4 || 56 | 6020390053-0  Tampa Fertipé 1
22 | 6020250494-1 | Conjunto Mancalizagao Auto Lub (07100008) 1 || 57 | 6020390052-2 | Tampa De Alta Vazdo 1
23 16020310619-2 | Conjunto Mancalizagao Interna (07100009) 1
24 |1 6020051128-2 | Corpo Principal (07000001) 1
25 |1 6020310295-2 | Parafuso Cab. Sextavada Com Fenda M8 X 1,25 X 16mm (I 5.8 Rt(Bicromatizado) 2
26 | 6020010404-0 | Arruela De Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado) 4
27 | 6020317449-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.8,00mm(Zincado Branco) 4
28 | 6020310680-0 | Presilha 0,70mm 2
29 | 6020010041-0 | Anel 0'Ring 2-219 N3009-90Nbr (32,92) 1
30 | 6020090686-4 | Eixo Ng(Fertisystem 200201038) 1
31 | 6020071038-2 | Adesivo Fertisystem Corpo /B (50002504) 3
32 | 6020010504-7 | Arruela De Limpeza (07000006) 1
33 1 6020110095-2 | Feltro (07000023) 1
34 1 6020010008-8 | Anel 0'Ring 2-209 N3006-90 Nbr (17,04 X @3,53mm) 1
35 1 6020010503-9 | Arruela Quadrada De Inox (07000060) 1

PLBC04920



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Caixa de Semente com Sistema VSet

PLBC04920



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela Caixa de Semente com Sistema VSet

E Codigo Descrigao do produto § E Codigo Descri¢ao do produto
1 15530017373-9 | Suporte De Fixacao Do Dosador Vset 1 || 48 |5558150004-0 | Trava Da Base

2 15024010719-5 | Arruela De 32X 10,2 X 0,9mm 4 || 49 | 6020055068-7 | Caixa Plastica P/Semente 45 Litros C/Tampa (Vermelho Ral-3020)

3 16020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” De @4,5 X 80mm (455) 3 || 50 | 5268010859-5 | Esticador De Corrente Completo

4 16020317403-1 | Parafuso Cab.Sextavada M5 X 0,80 X 16mm (8.8 Rt(Bicromatizado) 2 || 51 |5530017353-4 | Suporte De Transmissao Do Vset Flex Completo

5 16020110128-2 | Fecho Rapido De Pressao Ff 1 || 52 16020250482-8 | Manipulo De 1/2"

6 | 6020310757-1 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M5 X 0,8 Ma CI8 Ch.8mm Alt.5,00mm (Zincado Branco) 2 || 53 |5432090297-8 | Pino De Trava Da Base

7 |5024010423-4 | Arruela Lisa De 85,5 X #12,7 X 1,21mm 2 || 54 16020310502-1 | Pino Elastico Pesado @5 X 24mm (Seeger Reno 701.136)

8 |6020317438-4 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 90mm C18.8 Rp(Bicromatizado) 4 || 55| 6020055067-9 | Caixa Plastica De Semente De 45 Litros S/Tampa (Vermelho Ral-3020)
9 16020317435-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.177mm Alt.10,00mm (Zincado Branco) 10 || 56 | 6020390869-8 | Tampa P/ Caixa Plastica De Adubo/Semente 65 Litros (Preto)

10 | 5232012259-7 | Eixo De Transmissao

11 | 6020250412-7 | Mancal De Chapa De Aco Repuxada 03.52 Mst

12 1 6020350081-8 | Rolamento Gy-1100 Krrb

13 |1 5080010985-7 | Bucha De 19,2 X #1.1/4” X 40mm

14 | 5024010160-0 | Arruela Lisa De 320 X @31 X 1,21mm

15 | 5204010544-1 | Cubo Do Eixo De Transmissao

16 | 6020310485-8 | Pino Eldstico Pesado @6 X 36mm (Seeger Reno 701.163)

17 | 5256030012-3 | Engrenagem De 12 Dentes

18 | 5558100005-6 | Trava Da Engrenagem

19 | 6020390293-2 | Trava C/Argola @5,75 X 40mm

20 | 6020317457-0 | Parafuso Cab.Francesa M8 X 1,25 X 25mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)

21 | 5024010073-5 | Arruela Lisa De 8,5 X 320 X 2,00mm

22 1 6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado)

23 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (18 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado)
24 | 5428020016-9 | Pinhdo De 11 Dentes

25 16020050106-6 | Contrapino 3/16”X 1.1/2” (Zincado Branco)

26 | 60200588579 | Corrente Asa 40 53 Elos + Emenda

27 | 5106010188-8 | Capa Corrente Vset

28 | 6020310351-7 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 16mm (18.8 Rt(Bicromatizado)
29 | 5256030006-9 | Engrenagem De 8 Dentes

30 | 6020310291-0 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 15mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)
31 | 5558010485-0 | Trava Do Suporte

32 1 5538014991-4 | Tampa Do Bocal Vset

33 | 6020317442-2 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.6,00mm (Zincado Branco)
34 1 5530016354-7 | Suporte De Articulacdo Direito

35 | 5530017350-0 | Suporte Do Depésito De Semente

36 | 6020310980-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)
37 | 5024010075-1 Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm

38 | 5044010231-7 | Base De Fixagao Da Caixa De Semente Pneumética

39 | 5538014729-6 | Tampa Interna Do Dosador

40 | 6020310016-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 3/4” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
41 |1 60200104024 | Arruela De Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado)

42 | 5530011945-9 | Suporte Fixador Da Caixa De Semente

43 1 6020250454-2 | Knob Macho Termopldstico Rosca 3/8”Unc X 20mm

44 | 5552013862-4 | Tubo Flexivel De Pvc Kanaflex Tipo Kmp De 1.1/2”X 60mm

45 |1 6020030787-1| Vset (Base Do Dosador) (768661)

46 | 6020210296-7 | Kit, Crop, Soybeans(768342)

47 1 6020251717-2 | Mini Hopper(768281)

P40 ] »]

57 16020010252-8 | Anel De Retencdo E-16 G501-016-01

58 | 5024010059-0 | Arruela Lisa De 316,5 X 329 X 1,21mm

59 | 5506010033-0 | Roldana Do Esticador

60 | 5232012257-0 | Eixo Do Esticador Menor

61 | 5024010154-5 | Arruela Lisa De @16 X 329 X 3,00mm

62 | 60200101246 | Arruela De Pressdao M16 Média(Bicromatizado)

6020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma (I8 Ch.24mm Alt.13,00mm (Bicromatizado)
64 | 6020130112-5 | Graxeira 1/8”90 Graus Bsp-28F

65 | 5232012240-6 | Eixo De 3/4”X 174mm Do Puxador

66 | 6020350104-0 ' Rolamento F-110867-10 Furo Sextavado 3/4”

67 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado)
68 | 6020317461-9 | Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 35mm (18.8 Rt(Bicromatizado)
5530017309-7 | Suporte Da Linha

70 | 5530017354-2 | Suporte Do Mancal Vset Flex

71 | 5136017856-4 | Chapa Da Trava

72 | 6020010013-4 | Anel De Retengao E-25 G501-025-01

73 1 6020350081-8 | Rolamento Gy-1100 Krrb

74 |1 5256010491-0 | Engrenagem De 24 Dentes (/Bucha Sextavada 3/4” P/Rolamento De 1”
75 | 5080011856-2 | Bucha De Arraste

6020059055-7 | Capa Dosador (768314)

77 | 6020015968-6 | Alojamento Do Disco (768729)

78 | 6020395120-8 | Tubo De Vécuo (768718)

NOO NN = WNWN WO =
[=)
[v8)

=
o
(=2}
o

AN RS S s s o o o == = = = Todos

N N S =)
~
(=)}

—_
o

P U T NN




Catalogo de Pecas

>> BALDAN

« Roda Compactadora de Borracha 5l Gigo Descrigao do produto E
= -
1 16020030182-2 | Banda De Compactagao 180-15.1/2" 1
2 |5018010015-3 | Aro Da Roda De Compactacdo 2
3 |5204010369-4 | Cubo Da Roda Compactacdo De Borracha 1
4 16020310452-1 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 25mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 3
5 16020311269-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 6
6 | 6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado) 3
7 |16020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média (Bicromatizado) 9
8 16020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (18 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 6
£ - . 3
2| (Codigo Descricao do produto -.E
1 |5530010048-0 | Suporte Do Sulcador 1
2 | 6020317495-3 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90mm (I8.8 Rp(Bicromatizado) 1
3 16010600896-8 | Trava De Engate Do Suporte Dos Discos 1
4 16020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Média(Bicromatizado) 4
5 16020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado) 4
6 | 6020310978-7 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 70mm (8.8 Rt(Bicromatizado) 1
7 |5080010016-7 | Bucha De Articulacao 1
8 16020317444-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 70mm C18.8 Rt(Bicromatizado) 1
9 16020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado) 2
10 |5532010051-7 | Sulcador Da Haste Completo 1
11 15532010039-8 | Sulcador Da Haste 1
12 16020310152-2 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 2
13 |6010601364-3 | Bico Recambidvel 1
14 1 6020310490-4 | Pino Elastico Pesado @8 X 28mm (Seeger Reno 701.186) 1
15 15530390016-0 | Suporte Do Facao 1

PLBC04920




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Carrinho do Disco de Corte

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

Todos
Liso
Estriado

5530010049-9 | Suporte Do Disco De Corte Superior

5530010050-2 | Suporte Do Disco De Corte

5080010195-3 | Bucha De @16,2 X 326,5 X 99mm

6020130104-4 | Graxeira 1/4” 45°unf - 28F Sext 5/16”

6020310164-6 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 140mm (I8.8 Rp(Bicromatizado)
6020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma (I8 Ch.24mm Alt.13,00mm (Bicromatizado)
6020010124-6 | Arruela De Pressao M16 Média(Bicromatizado) 28
6020310150-6 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 100mm (I8.8 Rp(Bicromatizado)
9 |5080020661-5 | Bucha De @16,2 X 326,5 X 57mm

10 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

11 | 5024010107-3 | Arruela Lisa De 836 X @61 X 5,00mm

12 | 6020310472-6 | Pino Elastico Pesado @6 X 55mm (Seeger Reno 701.167) 1
13 16020310510-2 | Pino Eldstico Pesado @10 X 55mm (Seeger Reno 701.220) 1
14 | 54840100041 | Regulador Completo 1
15 | 5124010023-5 | Carrinho Do Disco De Corte (Plano Liso 14” X4mm) 1
15 15124010317-0 | Carrinho Do Disco De Corte (Plano Estriado 14”X4mm) 1
16 |5232010030-5 | Eixo Do Regulador C/Bucha

17 | 6010600980-8 | Bucha De Encosto

18 | 60202502086 | Mola Helicoidal De Compressao @21 X @29 X 180mm Arame=@4mm Interna

19 | 6020250206-0 | Mola Helicoidal De Compressao #30,5 X #41,5 X 200mm Arame=@5,5mm Intermédiaria
20 | 6020250207-8 | Mola Helicoidal De Compressdo #43,5 X @57,5 X 200mm Arame=@7mm Externa

21 |1 6020310784-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.1/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado)

22 | 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16”

23 | 5530016348-2 | Suporte C/Eixo Do Disco

24 | 6020350244-6 | Retentor 335,00 X 358,00 X 10,00mm (Arca 5035 Br / Sabo 01551 Br)

25 | 6020350077-0 | Rolamento 44610/49 Capa Cone (Gaiola Baixa)

26 | 5204010499-2 | Cubo Do Disco

27 | 2855397388-2 | Disco Plan Lis 14”X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd 10,3mm D-115mm Afd 1
27 | 3255397203-4 | Disco Plan Est 14”X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd 8,7mm D=115mm Afd 1
28 | 5284010001-4 | Flange Do Cubo Do Disco 1
29 | 5024010024-7 | Arruela Lisa De @20 X 338 X 1,21Tmm 1
30 | 6020310780-6 | Porca Sextavada Castelo M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30mm Alt.16,00mm S/Coroa(Bicromatizado)
31 16020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco)

32 1 6020190098-3 | Junta De Papel 50,3 X @73,5 X 1/64”

15 |33 | 6020050640-8 | Calota Do Cubo(Bicromatizado)

34 1 6020310980-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm (8.8 Rt(Bicromatizado) 6
34 |1 6020310560-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 35mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 6
35 16020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Média(Bicromatizado) 6
36 | 6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado) 6
36 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 6
37 16020310291-0 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 15mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 4
- 38 1 6020010122-0 | Arruela De Pressao M6 Média(Bicromatizado) 4

P40 ] 2|

O NV B WN =
N = = o —a

_ = .

JE N N NG T NG U Y

_ =




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Sistema Hidraulico Para Marcador de Linha - Opcional

Codigo Descri¢ao do produto

Item

5530017731-9 Suporte Do Cilindro

6020310352-5 Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 110mm CI8.8 Rp(Bicromatizado)

6010600770-8 |Bracadeira

6020010403-2 Arruela De Pressdo M20 Média(Bicromatizado)

6020310770-9 Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado)

5008010262-0 Alavanca De Acionamento Do Marcador

6020310186-7 |Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 80mm C18.8 Rp(Bicromatizado)

5080011974-7 Bucha De Apoio

6020317443-0 |Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.16,00mm (Zincado Branco)
10 |5432010925-9 Pino Liso De @5/8” X 42mm

11 |5024010372-6 Arruela Lisa De @16 X 325 X 6,00mm

12 |5024010316-5 Arruela Lisa De 316,4 X 326,5 X 4,00mm

13 |5412010402-3 |Niple Redutor #0,4mm Rosca 3/4” 16F Jic

14 |5372011612-6 Mangueira Hidraulica @3/8” C/ 1Trf E 1Tcg X 1900mm

15 |6020030170-9 Bate Choque Do Facdo 85.991.00

16 |6020310942-6 Pino Cab.Redonda @5/8” X 65mm

17 |5024010059-0 Arruela Lisa De 316,5 X 329 X 1,21mm

18 |6020050104-0 Contrapino 3/16”X 1” (Zincado Branco)

19 |6020310439-4 Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 35mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)

20 | 5024010068-9 Arruela Lisa De @13,3 X #35,5 X 3,00mm

21 50800201907 Bucha De @13 X @19 X 12mm

22 | 5024010160-0 Arruela Lisa De @20 X @31 X 1,21mm

23 160203108470 Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.12,00mm (Zincado Branco)
24 151360187040 Chapa De Fixacao

*25 16020059191-0 Cilindro Hidraulico“D.A"@1/2" X @1” X 150mm(Curso) X 393mm(Fechado)

26 | 6020317442-2 PPorca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.6,00mm (Zincado Branco)
27 16020130291-1 Grampo Tipo Crosby P/Cabo De Aco De 5/16”

28 |5528011049-2 Sistema Hidraulico P/Marcador De Linha Plb

wLCooNOUL s WN =

28

SN D e S N S RNNNNRNS SN - = NN = N = Todos

* |tem 25 - Vide pagina 23

PLBC04920 ﬂ




>> BALDAN Catalogo de Pecas

» Cilindro Hidraulico do Marcador deLinha gl . 3
- K Codigo Descri¢ao do produto S
— -
o Kit De Vedagao LENIORS
’8 1 Raspador D-500 1
G 9 2 Gaxeta Std 1250-750 2
- K 3 oiopg  Parback8-021 2
g 9 4 Anel 0Ring 2-010 (6,07 x @1,78mm) 1
zZ 5 Anel 0°Ring 2-022 (325,12 x @1,78mm) 2
O 1 6 Gaxeta B 1250-500-250B 1
o - - 16020190221-8 Jodo De Reparo Leniors J019826 1
—
X
Para efeito de reposicdo de pegas, favor verificar na
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cddigo e o
nome do fabricante e a data de fabricagdo. *0bs: Marcador de linha hidréulico - Vide pagina 21
L] o
« Suporte com Bico Riscador 5 o Descigio do produto E
[ 1 |5530014996-0 | Suporte P/Riscador E Sulcador 1
2 | 5530080008-3 | Suporte Do Bico 1
3 16020310210-3 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 60mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 1
4 16020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado) 2
5 16020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Média(Bicromatizado) 2
6 | 5432020009-4 | Pino“L"@6,8 X 26mm 1
7 | 6020317495-3 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90mm (8.8 Rp(Bicromatizado) 1
8 | 6010600896-8 | Trava De Engate Do Suporte Dos Discos 1
15 9 1 6020310273-1 | Parafuso Cab.Francesa M16 X 2,00 X 80mm CI8.8 Rp(Bicromatizado) 1
5 10 | 5024010298-3 | Arruela Lisa De @317 X @44 X 4,75mm(Zincada) 1
ey 11 1 6020010124-6 | Arruela De Pressao M16 Média(Bicromatizado) 1
12 | 6020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.13,00mm (Bicromatizado) 1
13 | 4708100005-7 | Bico Riscador 8”X 5,00Mm - Sulcador para plantio de milho 1
14 | 4750100101-1 | Bico Riscador 8”X 2.1/4”X 5,00Mm - Sulcador do bico para adubacdo profunda 1
15 | 5530014999-4 | Suporte (/Parafuso Do Bico Sulcador 1
O Suporte com Bico Riscador é constituido de todas as
pegas relacionadas nesta lista. Porém, quando vendido
| completo, os itens 13 e 14 ndo o acopanhardo.

P40 ] 5|



Catalogo de Pecas

« Sistema Eletronico PM400 - Opcional

0 item 4 varia conforme o niimero de linhas

>> BALDAN

Codigo

Descri¢ao do produto

Lo sws = = tem

6020059126-0
6020059127-8
6020058499-9
6020370340-9
6020210066-2
6020210327-0
6020210331-9
6020210379-3
6020210381-5

Cabo PIb 02-05 Linhas Cabecalho De 1800/2300 (020012273)

Cabo PIb 03-06 Linhas Cabecalho De 2800/3300 (020012274)

Console Pm400 16 Teclas C/ Cabo Energia 6 Metros (20011378)

Sensor De Velocidade Agrosystem Sva 60 (20011342)

Kit Sensor Fotoelétrico Pequeno Unico Sistema Convencional (30010008)
Kit Pm400 03L Cabecalho 1800/2300 Sensor Pequeno (010072572)

Kit Pm400 04L Cabecalho 2800/3300 Sensor Pequeno (010072576)

Kit Monitor Mp36, 04 Linhas P/ Semente(010072607)

Kit Monitor Mp36, 06 Linhas P/ Semente(010072608)

R N P Y Todos

« Bica Completa Para Sensor Semente - Opcional

*Q item 4 é usado quando a PLB Air sai com o PM400

PLBC04920

2

3

Item

Cédigo

Descri¢éo do produto

SN =

5432010827-9
6020030833-9
6020390294-0
5052010072-2

Pino De Fixacao Da Bica 52mm

Bica Ditribuidor De Semente C/Suporte Superior C/Furo P/Sensor(Plb Air)
Trava Nma - Tipo “R” De @3,5 X 67mm(Especial)

Bica Completa C/Furo P/Sensor Semente(Plb Air)

—= = = = Todos




>> BALDAN

« Decalque Caixade Adubo

Catalogo de Pecas

E Codigo Descri¢ao do produto '§
1 1 6020071659-3 | Decalque PIb-Directa Air Baldan “Caixa Adubo”(145 X 210mm) 1
Directa Air
« Decalque Caixa de Semente
§ Codigo Descri¢ao do produto '§
- =
1

6020071322-5 | Decalque Plb-Directa Baldan “Caixa Semente” (100 X 200mm)

_

PLBC04920

PLB

Directa Air










>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Decalque Caixa de Semente
	Decalque Caixa de Adubo
	Bica Completa Para Sensor Semente - Opcional
	Sistema Eletrônico PM400 - Opcional
	Suporte com Bico Riscador
	Cilindro Hidráulico do Marcador de Linha
	Sistema Hidráulico Para Marcador de Linha - Opcional
	Carrinho do Disco de Corte
	Sulcador Completo
	Roda Compactadora de Borracha
	Tabela Caixa de Semente com Sistema VSet
	Caixa de Semente com Sistema VSet
	Tabela Caixa de Adubo Completa
	Caixa de Adubo Completa
	Tabela Carrinho Completo com Sistema VSet
	Turbina Completa Para Motor Hidráulico
	Turbina Completa Para Cardan
	Carrinho do Disco Duplo da Semente
	Carrinho do Disco Duplo do Adubo
	Disco de Cobertura
	Marcador da Baliza
	Roda de Profundidade Completa
	Cubo Inferior Completo
	Esticador de Corrente Completo
	Corda Completa do Cabeçalho
	Mangueira Condutora de Ar
	Tabela PLB AIR - Motor Hidráulico
	PLB AIR - Motor Hidráulico
	Tabela PLB AIR - Cardan
	PLB AIR - Cardan  
	Carrinho Completo com Sistema VSet

